1916

AGENDA IN COLLATIONE III DIE XVIII MENSIS MAII

Casus.

Basilus, sacerdos approbatus pro excipiendis fidelium confessionibus, experitur scientiam suam ad id officium rite obeundum valde tenuem esse; pergunt tamen audire confessiones, eo quod de idoneitate sua authenticum habeat Episcopi testimonium, quo fretus, negligens studium, haud leves admittit errores, tum circa numerum et speciem peccatorum, tum circa restitutionem, aliasque poenitentium obligationes.

Quaeritur: Quid et quotuplex ignorantia.—Quid operetur in ordine ad voluntarium, et pro excusatione a peccato.—Mensura reatus peccati secuti ex ignorantia indirecte voluntaria undenam desumenda.—An, quando, et quomodo peccaverit Basilus, studium negligendo.—Qualis ejusdem obligatio defectus corrigendi.

Pars liturgica.

In Missis solemnibus Defunctorum potest sonare organum simul cum cantu vel separatim.—An etiam in Officio defunctorum.

IN COLLATIONE IV DIE I MENSIS JUNII

Casus.

Blondinus, aviatoriae, quam nuncupant, artis cupidissimus, plures exercitationes periculosas, variaeque certamina iniit, areoplani, uti vulgo dicunt, ope. Ad militiam assumptus, exorto bello, multa in suam patriam officia contulit, potissimum in explorandis, circumvolando, castris hostium, vel ignitispilis ex alto projiciendis. Demum instructa, adhibitaque velivolante machina, sacerdotem adduxit ad quosdam milites vulneratos, qui alias sacramentis privarentur.

Quaeritur: An liceat unquam sibi mortem inferre.—Qualis obligatio vitam propriam conservandi, huiusque obligationis ambitus.—An fas sit eandem abbreviare, vel periculis exponere.—An Blondinus in omnibus recte se gesserit.

Pars liturgica.

In Missa solemnibus defunctorum possunt in altari poni flores et imagines vel reliquiae.—An in ornamentis liceat repraesentari calvaria vel cruces albae.—Utrum in panno tumuli.

IN COLLATIONE V DIE XV MENSIS JUNII

Casus.

Æmiliana, a sex mensibus praegnata, cum difficili partu laboret, Publium in arte obstetricia peritissimum accersiri jubet, qui mulierem consolatur, asserens foetum facile extrahi posse vivum, ita ut exinde vivere pergat. Libenter annuit Æmiliana; sed eventus spem fefellit, siquidem filiulus post duas horas viam universae carnis fuit ingresus, uti alii medici ab initio autumaverant.

Quaeritur: Quid et quotuplex abortus, et in quo differat, a partus acceleratione.—Notiones de foetu animato, et inanimato; maturo, praematurato, et immaturato.—An licita sit abortus procuratio, nedum indirecta, sed etiam directa, praecipue ad salvandam matrem.—Quid dicendum de inductione foetus praematurati.—Poenae in procurantes abortum.—Quid ad casum.

Pars liturgica.

Quae Missa dici potest in die obitus vel depositionis defuncti Sacerdotis, vel in die anniversarii ejusdem.—Quae oratio dicenda.

IN COLLATIONE VI DIE VI MENSIS JULII

Casus.

Abundius, parochianus cujusdam oppidi dioecesis

Legionensis Bullam Cruciatæ, atque indultum jejunii et abstinentiæ sumit tempestive (I Dom. Advent.) in sua paroecia. Anno sequenti habitationem fixit Derthusæ, ubi serius post tres ferme menses Bullæ fit publicatio; ipse autem per totum hoc tempus adhuc illius privilegiis frui posse autumat.

Aliunde cum primum a Derthusa egressus, primum domicilium rediit, Bullam sibi non procuravit usque ad publicationem Derthusæ factam anno sequenti; hæc innixus ratione: annus Bullæ ab una ad aliam publicationem computatur.

Quaeritur: Quid Bulla Cruciatæ.—Ejus promulgatio generalis et annua.—Hæc posterior estne in singulis paroeciis necessario faciendæ, quin sufficiat ea quæ fit in Cathedrali Ecclesia.—Num Abundius recte in omnibus se gesserit.

Pars liturgica.

Quo loco canenda sit *Epistola* in Missis defunctorum,—An *Sequentia* debeat cani integra.

IN COLLATIONE VII DIE XX MENSIS JULII

Casus.

Abilina, numerosæ prolis mater, cujusdam oppiduli magistra Bullam Cruciatæ non sumit; cum aegre valeat vitæ necessitatibus subvenire; attamen quoad jejunium et abstinentiam non aliter se gerit ac Bullam sumentes. De hac agendi ratione a confessario objurgatur, at cum illius non poeniteat, inabsoluta dimittitur.

Quaeritur: Quinam pauperes dicantur in ordine ad Bullam Cruciatæ.—An ipsi Bullæ privilegiis fruuntur, quin necesse habeant aliquod summarium sumere.—Quid dicendum de agendi ratione Abilinae et confessarii.

Pars liturgica.

Diaconus in missis defunctorum debet osculari ma-

nus celebrantis vel colchear naviculae.—An dicendum sit *Munda cor meum*, vel petenda sit benedictio ante *Evangelium*.

IN COLLATIONE VIII DIE III MENSIS AUGUSTI

Casus.

Catharina, misere in adulterium lapsa, consilio medici, abortum cum effectu procuravit mariti indignationis vitandae ergo. Tam ipsa, quam medicus, criminis pertaesi ad confessarium (coadjutorem) accedunt, qui illos inabsolutos dimittit ob peccati reservationem, tum jure communi, cum synodalibus constitutionibus statutam. Uterque alium confessarium (parochum) quaerit, qui de rigore coadjutorem incusans, eos gaudenter absolvit, sive quia mater excommunicationem probabiliter effugit, sive in vim Bullae Cruciatæ, tametsi ea destituerentur, cum non incongrue, in parochi opinione, unus et alter pauperibus possent accenseri, siquidem ipsi pro sua suaeque familiae sustentatione necesse habebant laborare.